
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От  14 ноября  2022 года                       с.Новопавловка                                                          № 221 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым от 30.12.2020 №259 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства РФ от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике 

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», (в 

редакции постановления Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2017 года № 436), 

Уставом муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, Администрация Новопавловского сельского поселенияКрасноперекопского 

района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести изменения в постановление администрации Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым от 31.12.2020  №259. 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном Портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района подраздел Новопавловское сельское поселение. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Новопавловского сельского совета- 

глава администрации Новопавловского сельского поселения                                                 А.А. Артемова



 

Приложение 1 

 к Постановлению Администрации Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым от «14» ноября 2022 года № 259 

 

МЕТОДИКА 

прогнозирования поступлений 

доходов бюджета муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов бюджета Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики (далее – Бюджет), главным администратором 

которых является администрация Новопавловского сельского поселения  Красноперекопского района 

Республики Крым  определяет основные принципы прогнозирования доходов бюджета, в отношении 

которых администрация Новопавловского сельского поселения  Красноперекопского района 

Республики Крым  наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета (далее - 

Доходы бюджета), на очередной финансовый год и плановый период. 

2.Прогнозирование Доходов бюджета осуществляется в разрезе видов доходов бюджета в 

соответствии со следующими методами расчета: 

2.1.Прямой расчет – расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных 

значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих 

прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов; 

2.2.Усреднение - расчет на основании усреднения годовых объемов доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации не менее чем за предшествующие 3 года или за весь 

период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 лет; 

2.3.Метод прогнозирования с учетом фактического поступления - прогнозирование исходя из 

оценки поступлений Доходов бюджета в текущем финансовом году. 

3.Перечень Доходов бюджета включает в себя: 

3.1«Государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий»  КБК 908 108 04020 01 1000 110 

           Сумма госпошлины осуществляется с применением метода  усреднения на основании 

усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за 

предшествующие три года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, 

если он не превышает три года, по данным отчетов об исполнении бюджета поселения (ф.0503127):  

П = ∑Пп/N,  где:  

П – прогноз поступлений; 

Пп – объем поступлений за каждый год из предыдущего периода прошлых лет; 

N – количество отчетных периодов (не менее  трех лет). 

Источником информации поступлений государственной пошлины совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии 

с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий по данным 

отчета Администрации об исполнении бюджета за соответствующий год (ф.№0503117). 

 3.2 «Арендная плата, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за 

земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» КБК 908 1 11 05025 10 0000 120, 

осуществляется с применением метода прямого расчета, по формуле: П=∑Аi
m 



 

Сумма арендной платы за землю, прогнозируемая к поступлению на очередной финансовый год, 

рассчитывается по следующей формуле Аi = П х Ст, где: 

                Аi - арендная плата по договору; 

                П - площадь сдаваемых объектов в аренду; 

                Ст - ставка арендной платы. 

Источником данных о сдаваемой  в аренду площади и ставке арендной платы являются договора, 

заключенные (планируемые к заключению) между Администрацией и  арендаторами. 

3.3 «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением муниципальных 

автономных учреждений)» КБК 908 1 11 05035 10 0000 120. 

Сумма арендной платы за имущество, находящееся в собственности  и оперативном управлении 

Администрации, прогнозируемая к поступлению  в бюджет поселения в очередном финансовом году,  

рассчитывается аналогично прогнозируемой арендной плате за землю. 

3.4 « Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений» КБК 908 1 11 05 325 10 0000 120. 

          Сумма платы по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений, прогнозируемая к поступлению  в бюджет 

поселения в очередном финансовом году,  рассчитывается аналогично прогнозируемой арендной 

плате за землю 

3.5 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также     имущества       муниципальных    унитарных    предприятий,   в    том   числе   казенных)      

КБК 908 1 11 09045 10 0000 120 

Сумма дохода от использования имущества, находящегося в собственности Администрации 

рассчитывается:  

Размер платы за наем жилого помещения определяется по формуле:  

Пч = Нб * К; * Кс * Ц, где  

П^ - размер платы за наем жилого помещения;  

Нб - базовый размер платы за наем жилого помещения;  

К - коэффициент, характеризующий качество и благоустройство жилого помещения, место 

расположение дома;  

Кс - коэффициент соответствия платы;  

П, - общая площадь жилого помещения, (в отдельных комнатах в общежитиях исходя из 

площади этих комнат), кв. м. 

Источником данных за пользование жилым помещением (платы за наем ) муниципального жилищного 

фонда муниципального образования Новопавловское сельское поселения Красноперекопского района 

Республики Крым являются договора, заключенные (планируемые к заключению) с наемщиками. 

 3.6 «Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений»  КБК 908 1 13 02065 10 0000 130 

Сумма дохода, рассчитывается аналогично прогнозируемой сумме госпошлины. 

Источником данных являются договора о возмещении затрат по оплате коммунальных услуг, 

заключенные (планируемые к заключению) между Администрацией и  контрагентами. 

3.7 «Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 

административных   правонарушениях,   за   нарушение   муниципальных   правовых   актов»               

КБК 9081 16 02020 02 0000 140 , осуществляется с применением метода усреднения, по следующей 



 

формуле П=∑ Пn - Р/N:  

П – прогноз поступлений; 

Пn – объем поступлений за каждый год из предыдущего периода прошлых лет; 

N – количество отчетных периодов; 

Р – разовые поступления, носящие единовременный характер. 

. 

4.Безвозмездные поступления в бюджет  Новопавловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым: 

               - Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  из 

бюджета субъекта Российской Федерации КБК 908 2 02 15001 10 2000 150; 

               - Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов КБК 908 2 02 15002 10 0000 150; 

               - Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов КБК 908 2 02 16001 10 0000 150; 

               - Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских 

территорий  КБК 908 2 02 25576 10 0000 150; 

                 - Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  Республики Крым (на проведение 

мероприятий по санитарной очистке и уборке территорий) КБК 908 2 02 29999 10 1000 150; 

                  - Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  (на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности) КБК 908 2 02 29999 10 3000 150; 

                - Прочие субсидии бюджетам сельских поселений  (на благоустройство дворовых 

территорий) КБК 908 2 02 29999 10 4000 150; 

               - Прочие субсидии бюджетам сельских поселений ( на благоустройство общественных 

территорий (на установку спортивной площадки) КБК 908 2 02 29999 10 5000 150; 

                - Прочие субсидии бюджетам сельских поселений ( на благоустройство общественных 

территорий (в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)) КБК 908 2 02 29999 10 

6000 150; 

                 - Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство общественных 

территорий (в части разработки проектно-сметных документаций)) КБК 908 2 02 29999 10 7000 150; 

                - Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на софинансирование реализации 

проектов инициативного бюджетирования в Республики Крым)) КБК 908 2 02 29999 10 7007 150; 

               - Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство территорий в рамках 

реализации Государственной программы реформирования) КБК 908 2 02 29999 10 7017 150; 

               - Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на капитальный ремонт кровли дома 

культуры с. Долинка) КБК 908 2 02 29999 10 8000 150; 

               - Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации КБК 908 2 02 30024 10 0000 150; 

              -  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами     местного     самоуправления     поселений,     муниципальных    и    городских округов        

КБК 908 2 02 35118 10 0000 150; 

               - Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями КБК 908 2 02 40014 10 0000 150; 

               - Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 

поощрение муниципальных управленческих команд)КБК 908 2 02 49999 10 2222 150; 

              - - Прочие    безвозмездные     поступления    в    бюджеты    сельских    поселений                        

КБК 908 2 07 05030 10 0000 150; 
              Прогнозирование безвозмездных поступлений осуществляется методом прямого расчета, 

исходя из показателей, определенных к передаче в бюджет Новопавловского сельского поселения  на 



 

очередной финансовый год в проектах бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

соглашениях по следующей формуле: 

П=С, где  

П-прогноз поступлений; 

С-сумма, предусмотренная в проектах бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

соглашениях. 

   Источником данных являются проекты бюджета Республики Крым, бюджетов сельских 

поселений Красноперекопского района Республики Крым. 

5.  Прогнозирование объема поступлений по перечисленным ниже видам доходов бюджета 

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым на этапе 

формирования проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период не осуществляется 

в связи с отсутствием системного характера их уплаты и объективной информации для осуществления 

расчета: 

-Прочие    доходы     от     компенсации     затрат     бюджетов    сельских     поселений                 

КБК 908 1 13 02995 10 0000 130; 

- Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)           

КБК 908 1 14 06025 10 0000 430; 

- Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских 

поселений за выполнение определенных функций КБК 908 1 15 02050 10 0000 140; 

-Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 

собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля                         

КБК 908 1 16 01074 01 0000 140; 

- Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 

окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов 

муниципального контроля КБК 908 1 16 01084 01 0000 140; 

-Административные штрафы, установленные Главой 10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в сельском хозяйстве, 

ветеринарии и мелиорации земель, выявленные должностными лицами органов муниципального 

контроля  КБК 908 1 16 01104 01 0000 140; 

- Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за 

исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также 

иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о 

раздельном учете задолженности) КБК 908 1 16 10123 01 0101 140; 

              - Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений, 

направляемые на формирование муниципального дорожного фонда) КБК  908  1 16 10123 01 0102 140; 

-невыясненные     поступления,     зачисляемые    в    бюджеты      сельских     поселений            КБК 908  

1 17 01050 10 0000 180; 
             - Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений КБК 908 1 17 05050 10 0000 180; 

             - Инициативные платежижи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (на благоустройство 

территории детской площадки в с. Долинка) КБК 908 1 17 15030 10 1000 150 

            - Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидии прошлых лет КБК 908 2 18 05010 10 0000 150 



 

              - Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет КБК 908 2 18 05030 10 0000 150; 

- доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов КБК 908 2 18 60010 10 0000 150; 

- Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов из бюджетов сельских 

поселений КБК 908 2 19 35118 10 0000 150; 

- Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих     целевое     назначение,     прошлых    лет    из     бюджетов     сельских      поселений              

КБК 910 2 19 60010 10 0000 150. 

6. Прогнозирование доходов бюджета на плановый период осуществляется аналогично 

прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением индексов-дефляторов и 

других показателей на плановый период, при этом в качестве базовых показателей принимаются 

показатели года, предшествующего планируемому. 

Источниками данных являются прогнозы социально-экономического развития Российской 

Федерации, Республики Крым, Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым. 

 


